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Nr. 148 Prot. Tirang, mé 2.2./Q%./2025

Lénda: Relacion pérmbledhés pér Pyetésorin e Studentit, Sem. I
Viti Akademik 2024 — 2025

Drejtuar: Rektorit t&€ Kolegjit Universitar “Qiriazi”
Prof. Dr. Gjoké ULDEDAJ

Pér dijeni: Dekanit t&€ Fakultetit Ekonomik
Prof. Dr. Halit XHAFA
Dekanit t& Fakultetit t& Drejtésisé
Prof. Asoc. Enida BOZHEKU
Dekanit t€ Fakultetit t&€ Edukimit, Shkencave Soc1a1e dhe Sportit
Prof. Dr. Vejsel RIZVANOLLI
Drejtorit t&€ Kolegjit Profesional t& Lart&
Prof. Dr. Abdyl SINANI

Njésia e Sigurimit t&€ Brendshém t& Cilésisé t€ Kolegjit Universitar
Qiriazi” bazuar né Nenin 103 té Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Lart€ né Republikén e
Shqipéris€” dhe Statutit t€ Kolegjit Universitar “Qiriazi” neni Nr.51 “Njésia e
Sigurimit t&€ Brendshém té Cilésis€” né pérputhje me plani vjetor 2024-2025 ka
hartuar pyetésorét dhe dy nga anétarét Msc.(Dr. né proces) Denisa Cani dhe
Studenti Anxhel Rrushi administruan procesin e plotésimit t€ pyetésoréve me
studentét e Kolegjit Universitar “Qiriazi”

Msc. (Dr. né proces)Sara ULDEDAJ (DreJtuese € NJ S )%a
Dr. Stavri BELLO (Anétar)

Msc.(Dr. né proces) Denisa Cani  (Anétar) "

Msc.(Dr. né proces) Luana Harizaj (Anétar)
Student, Msc. Anxhel Rrushi (Anétar)




RELACION I PYETESORIT PER SEMESTRIN E PARE PER PROGRAMET E
CIKLIT TE PARE Ti STUDIMIT BACHELOR, CIKLIT TE DYTE TE STUDIMIT
MASTER 1 SHKENCAVE DHE MASTER PROFESIONAL, SI DHE PER
PROGRAMET ME KARAKTER PROFESIONAL TE LARTE

PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

Bazuar né€ Ligjin Nr. 80/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né:
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé", Statutin e Kolegjit
Universitar “Qiriazi” (2021), Rregulloren e Kolegjit Universitar “Qiriazi”(2022),
“Politikat pér Sigurimin e Cilésisé” dhe rregulloren mbi "Organizimin dhe Funksionimin e
Njésisé sé Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé” s& Kolegjit Universitar “Qiriazi (2023),
Strategjiné pér Sigurimin e Cilésisé né KU “Qiriazi”(2023 — 2028), si dhe né pérputhje me
Plan Veprimin Vjetor t& Njésisé sé Sigurimit t& Brendshém té Cilésisé pér vitin
akademik 2024 — 2025 ka miratuar plotésimin e Pyetésorit t& Studentit pér t& gjitha
ciklet dhe programet e studimit.

Pyetésori éshté i organizuar sipas njé metodologjie e cila pérfshin 5 fusha
kryesore. Administrimi i pyetésorit, drejtimi, shpérndarja dhe grumbullimi i t&
dhénave u krye nén kujdesin e NISBC. Té anketuarit jané studenté t& Kolegjit
Universitaré “Qiriazi”.

Studentéve iu bé e qarté qélllimi i kétij anketimi g€ né fillim dhe ju dhané instruksionet
e nevojshme dhe shpjeguese pér ményrén e plotésimit dhe t& vlerésimit t& pyetésorit
duke respektuar né ¢do rrethané anonimatin e t& anketuarve. Plotésimi i pyetésorit u
realizua sipas standardeve ligjore t& kérkuara nga NJSBC. Ashtu si 8shté vendosur né
mbledhjen e NISBC pyetésori u krye Online né Googleforms, po ashtu dhe hartimi i
grafikéve. N& kété pyetésor morén pjesé 111 studenté nga 446 studenté qé jané t&
regjistruar, gjé qé pérbén problematiké né mbledhjen dhe nxjerrjen e njé opinioni t&

qarté.




OPINIONE:

Si pika t€ forta dhe arritje mund t& themi né ményré t& pérmbledhur se:

#* Vlerésimet pozitive t& studentéve né lidhje me komunikimin e stafit akademik
me ta
¥ Pedagogét jané & rregullt dhe t& pérpikt8 lidhur me respektimin e kohézgjatjes sé&

seminareve dhe leksioneve sipas rregullave té pércaktuara.

Pér sa i pérket mundésive pér pérmirésim institucionit i sugjerohet:

¥ T& marri masa pér rritjen e numrit t€ studentéve frekuentues
* Rritja e kénaqésisé pér ofertén e programit t& studimit
¥ Sigurimin e mjeteve t& nevojshme pér realizimin e ushtrimeve praktike

# T& marri masa lidhur me disa nga aspektet infrastrukturore.

Shtojca.

% Té dhénat demografike té studentéve né kété pyetésor:
% Paragqitia grafike e anketimit:

% Té dhénat demografike té studentéve né kété pyetésor

Grafiku 1
Mosha e studentéve té anketuar
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Gjinia e studentéve pjesémarrés
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% Paragqitja grafike e anketimit:

Grafiku 3
Frekuentimi i Studentéve
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Grafiku 4
Vendi i banimit pérpara fillimit té studimeve né Kolegj
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2.a Pedagogét né leksione kané munguar

Pedagogét kané munguar
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2.b Komunikimi me pedagogét éshté i hapur

2.d Pérdoren mjetet e nevojshme nga pedagogét pér mésimdhénie?(tabela, projektors
_ kompjuter)
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2.e Stimulohet pjesémarrja juaj aktive nga pedagogét e 1éndés




20

i 15
‘10
5
fo) .
kurrg ndonjéheré shpesh gjithmoné nuke di
FE FD FESHSS KPL
Fusha 3

Neé Pérgjithési Leksionet jané:
3. a. T€ qarta:

3.b. Interesante:

3.c. Léndét 1 shérbejné formimit tuaj profesional:

Léndét i shérbejné profesionit
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3. d. Asistohem nga pedagogét pér pérgatitjen pér provime




Asistimi i studentéve nga pedagogét

Daspak @Mpak @ mijaft @ plotésisht

Fusha 4.
Infrastruktura Mésimore dhe Administrimi

4, a. Sallat,' né t€ cilat zhvillohet mésimi (hapésiré, shikohet, dégjohet, etj) jané té
pérshtatshme:

Sallat ku zhvillohet mésim
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4. b. Institucionet publike/institucionet private/qendrat/strukturat ku zhvillohet praktika

profesionale (stazh, workshop-e, internship-e, trajnime, puné laboratori, ushtrime,
projekte, etj) jané t& pérshtatshém:




4.c.Mjetet e nevojshme pér ushtrimet praktike (dokumentacioni, pajisjet informatike,
mjete laboratorike, etj.) jané t& disponueshme né masén e duhur:

Mjete té disponueshme
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4.d. Marr shérbimin dhe informacionin e duhur né sekretaringé mésimore.

Shérbimi i Sekretarisé

= aspak tipak Bmmjaft ®© plotésisht

4.e. Merrni informacionet e nevojshme né webin zyrtar t& institucionit

Informacionet nga Webi Zyrtar
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4. . Shérbimi sanitar 8sht né pérputhje me pritshmérité e mia

Shérbimi sanitar
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Fusha 5.
Opinione Pérfundimtare

5. a. Jam i/e kénaqur nga ajo qé ofron programi im i studimit:
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5.b. Njohurité paraprake t& zotéruara pér t& ndjekur dhe pérvetésuar kété program jané t&
mjaftueshme:

Njohurité paraprake shérbejné pér té
pérvetésuar programin e studimit
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Lidhur me léndét e preferuar, mendimet e studentéve gjenden né rezultatet e ¢do
Fakulteti bashkélidhur kétij materiali.
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Nr.(‘(ﬁ Prot. Tirané, mé 022/ .?.9.{(../2025

Lénda: Relacion pérmbledhés pér Pyetésorin e Studentit,
Sem. I, Viti Akademik 2024 - 2025,
Fakulteti Ekonomik
Departamenti “Menaxhim Biznesi”
Departamenti “Financg”

Drejtuar: Rektorit té Kolegjit Universitar “Qiriazi”
Prof. Dr. Gjoké ULDEDAJ

Pér dijeni: Dekanit t&€ Fakultetit Ekonomik
Prof. Dr. Halit XHAFA
Drejtuesi i Departamentit Menxhim Biznesi
Dr. Erjona FUSHA
Drejtuesi i Departamentit Financé
Dr. Altin KULLI

Njésia e Sigurimit t€ Brendshém té Cilésisé t& Kolegjit Universitar
Qiriazi” bazuar n€ Nenin 103 té Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e
Shqipérisé” dhe Statutit t&€ Kolegjit Universitar “Qiriazi” neni Nr.51 “Njésia e
Sigurimit t&€ Brendshém t& Cilésisé” né pérputhje me plani vjetor 2024-2025 ka
hartuar pyetésorét dhe dy nga anétarét Msc.(Dr. né proces) Denisa Cani dhe
Student Anxhel Rrushi kan€ administruan procesin e plotésimit té pyetésoréve
nga studentét e Departamentit “Menaxhim Biznesi” dhe “Financé” dhe ka
hartuar grafikét e rezultateve.




RELACION I PYETESORIT PER SEMESTRIN E PARE

PER VITIN AKADEMIK 2024-2025




Pyetésori €shté i organizuar sipas njé metodologjie e cila pérfshin 5 fusha
kryesore. Administrimi 1 pyetésorit, drejtimi, shpérndarja dhe grumbullimi i té
dhénave u krye nén kujdesin e NJSBC. Grupi i t€ anketuarve ishin studentét e
Fakultetit Ekonomik.
Studentéve iu b€ e qarté qélllimi i kétij anketimi dhe ju dhané instruksionet e nevojshme
dhe shpjeguese pér ményrén e plotésimit dhe t& vlerésimit t& pyetésorit duke respektuar
né ¢do rrethan€ anonimatin e t& anketuarve. Plotésimi i pyetésorit u realizua sipas
standardeve ligjore & kérkuara nga NJSBC. Ashtu sikurse éshté vendosur né mbledhjen
e NJSBC pyetésori u krye Online pérmes Googleforms.
Pér fakultetin ekonomik morén pjesé 37 student€ nga 161 studenté g€ jané t& regjistruar,
gjé qé pérbén problematiké né mbledhjen dhe nxjerrjen e njé opinioni t& qarté.
OPINIONE:

Si pika té forta dhe arritje mund t& themi né ményré té pérmbledhur se:

#* Vlerésimet pozitive t& studentéve né lidhje me angazhimin profesional té stafit
dhe komunikimin

Pér sa i pérket mundésive pér pérmirésim mund t&é pérmendim:

% Rritjen e numrit t& studentéve frekuentues

* Rritja e kénaqésisé pér ofertén e programit té studimit
* Mjetet e nevojshme pér ushtrimet praktike

% Aspekti infrastrukturor

Shtojca.

% Té dhénat demografike té studentéve né kété pyetésor:
¢ Paragqitja grafike e anketimit:




% Té dhénat demografike té studentéve né kété pyetésor

Grafiku 1
Mosha e studentéve té anketuar
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Grafiku 2
Gjinia e studentéve pjesémarrés

% Paraqitja grafike e anketimit:
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Grafiku 3
Frekuentimi 1 Studentéve

@ Mé pak se 25%
@ Midis 26%-50%
@ Midis 51%- 75%
@ Mé tepér se 75%

Grafiku 4
Vendi i banimit pérpara fillimit té studimeve né Kolegj
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Fusha 2
2.a Pedagogét né leksione kané munguar:

@ kurrs
48.6% @ ndonjshers
@ shpesh
@ shumé shpesh
48.6%

2.b Komunikimi me pedagogét &shté i hapur

@ Po
@ Jo

]
97.3%

2.c Respektohet kohézgjatja e programuar e leksioneve

@ kurg

@ ndonjeheré
@ shpesh

@ gjithmona

2.d. Pérdoren mjetet e nevojshme nga pedagogét pér mésimdhénie?(tabela, projektors,

kompjuter)




@ kurré

@ ndonjgherg
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@ gjithmong

2.e. Stimulohet pjesémarrja juaj aktive nga pedagogét e 1éndés
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Fusha 3

Né Peérgjithési Leksionet jané:

3. a. Té qarta:

3.b. Interesante;

48.6%

@ aspak

@ pak

@ mjaft

@ plotésisht

@ aspak

@ pak

& mjaft

@ plotésisht

3.c. Léndét i shérbejné formimit tuaj profesional:




@ aspak

@ pak

B mjan

@ plotésisht

3. d. Asistohem nga pedagogét pér pérgatitjen pér provime:

@ aspak

@ pak

@ mjaft

@ plotésisht

Fusha 4.

Infrastruktura Mésimore dhe Administrimi

4. a. Sallat né t€ cilat zhvillohet mésimi (hapésiré, shikohet, dégjohet, etj) jané t&
pérshtatshme:

© aspak
@ pak

& mjaft

@ plotésisht

4. b. Institucionet publike/institucionet private/qendrat/strukturat ku zhvillohet praktika
profesionale (stazh, workshop-e, internship-e, trajnime, puné laboratori, ushtrime,
projekte, etj) jané t€ pérshtatshém:

@ aspak

@ pak

@ mjaft
@ plotésisht




4.c.Mjetet e nevojshme pér ushtrimet praktike (dokumentacioni, pajisjet informatike, ,
mjete laboratorike, et].) jané t€ disponueshme né masén e duhur:

@ aspak

@ pak
29.7% ® mjatt

@ piotssisht

4.d. Marr shérbimin dhe informacionin e duhur né sekretariné mésimore.

@ aspak

@ pak

@ mjalt

@ plotésisht

4.e. Merrni informacionet e nevojshme né webin zyrtar té institucionit

© aspak

@ pak

@ mjalt

@ plotésisht

4. f. Shérbimi sanitar &shté né pérputhje me pritshmérité e mia

@ aspak

@ pak

@ mjaft

@ plotésisht
@ Option 5

Fusha 5




Opinione Pérfundimtare
5. a. Jam i/e kénaqur nga ajo q& ofron programi im i studimit:

@® aspak

@ pak

& mijaft

@ plotésisht

5.b. Njohurité paraprake t€ zotéruara pér t&€ ndjekur dhe pérvetésuar kété program ané té
mjaftueshme: '

@ aspak
@ pak

O mijaft

@ plotésisht
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Nr. (¥ 2Prot. Tirané, mé L2 194 no2s

Lénda: Relacion pérmbledhés pér Pyetésorin e Studentit,
Sem. I, Viti Akademik 2024 - 2025,
Fakulteti i Edukimit, Shkencave Sociale dhe Sportit
Departamenti “Edukimi Fizik dhe Sporteve”
Departamenti “Edukimit, Shkencat Sociale dhe Rekreacioni Sportiv”

Drejtuar: Rektorit té Kolegjit Universitar “Qiriazi”
Prof. Dr. Gjoké ULDEDAJ

Pér dijeni: Dekanit Fakultetit t& Edukimit, Shkencave Sociale dhe Sportit
Prof.Dr. Vejsel RIZVANOLLI
Drejtuesi i Departamentit t€ Edukimi Fizik dhe Sporte
Prof. Asoc. Bashkim DELIA
Drejtuesi i Departamentit t€ Edukimit, Shkencave Sociale dhe
Rekreacionit Sportiv -
Prof. Dr. Ylli ZHURDA

Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé t& Kolegjit Universitar “ Qiriazi” bazuar né
Nenin 103 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé” dhe Statutit t& Kolegjit
Universitar “Qiriazi” neni Nr.51 “Njésia e Sigurimit t8 Brendshém t& Cilésisé” né
pérputhje me plani vjetor 2024-2025 ka hartuar pyetésorét dhe dy nga anétarét Msc.(Dr.
né proces) Denisa Cani dhe Student Anxhel Rrushi kané administruar procesin e
plotésimit t€ pyetésoréve nga studentét e Departamentit “Edukim Fizik dhe Sporte” dhe
“Edukimit, Shkencave Sociale dhe Rekreacionit Sportiv”, si dhe kané hartuar grafikét e
rezultateve.




RELACION I PYETESORIT PER SEMESTRIN E PARE
PER VITIN AKADEMIK 2024-2025




Pyetésori éshté i organizuar sipas njé metodologjie e cila pérfshin 5 fusha
kryesore. Administrimi i pyetésorit, drejtimi, shpérndarja dhe grumbullimi i t&
dhénave u krye nén kujdesin e NJSBC. Grupi i té anketuarve ishin studentét e
Fakultetit t& Edukimit, Shkencave Sociale dhe Sportit.
Studentéve iu bé e qarté qélllimi i kétij anketimi qé& né fillim dhe ju dhané instruksionet
e nevojshme dhe shpjeguese pér ményrén e plotésimit dhe t& vlerésimit t& pyetésorit
duke respektuar né ¢do rrethané anonimatin e t& anketuarve. Plotésimi i pyetésorit u
realizua sipas standardeve ligjore t€ kérkuara nga NJSBC. Sipas vendimit né mbledhjen
e NJSBC pyetésori u krye Online pérmes Googleforms. N& pyetésor morén pjesé 43
studenté nga 154 student8 q& jané t& regjistruar duke sjellé véshtirési né pasjen e njé

tabloje mé t& qarté t€ opinioneve té tyre.

OPINIONE:

Si pika t& forta dhe arritje mund t€ themi né ményré t& pérmbledhur se:

¥ Vlerésimet pozitive té studentéve né lidhje me angazhimin profesional té stafit
dhe komunikimin

¥* Pedagogét jané t& rregullt dhe t& pérpikté lidhur me kohézgjatien e seminareve
dhe leksioneve t& pércaktuara sipas orarit mésimor.

Pér sa i pérket mundésive pér pérmirésim mund té pérmendim:

¥ Rritja e kénaqésisé pér ofertén e programit t& studimit
* Mjetet e nevojshme pér ushtrimet praktike

Shtojca.

9

¢ Té dhénat demografike té studentéve né kété pyetésor:
% Paragqitja grafike e anketimit:




% Té dhénat demografike té studentéve né kété pyetésor

Grafiku 1
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Grafiku 2
Gjinia e studentéve pjesémarrés
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% Paragqitja grafike e anketimit:

Grafiku 3
Frekuentimi i Studentéve

@ Mé pak se 25%
@ Midis 26%-50%
& Midis 51%- 75%
& Mé tepér se 75%

Grafiku 4

Vendi i banimit pérpara fillimit té studimeve né Kolegj
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Fusha 2
2.a Pedagogét né leksione kané munguar:

® kurrs

@ ndonghers
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@ shumé shpesh

2.b Komunikimi me pedagogét &shté i hapur
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2.c Respektohet kohézgjatja e programuar e leksioneve

@ kurnré
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@ shpesh

® gjithmoné

69.8%

2.d Pérdoren mjetet e nevojshme nga pedagogét pér mésimdhénie?(tabela, projektors,
kompjuter)

@ kurré

@ ndonjéheré
® shpesh

@ glithmong

2.e Stimulohet pjesémarrja juaj aktive nga pedagogét e 1éndés
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@ nukedi
Fusha 3
Né Pérgjithési Leksionet jané:
3. a. T¢ garta:
@ aspak
@ pak
& mjaft
@ plotésisht
3.b. Interesante:
@ aspak
@ pak
& mjaft
@ plotésisht

3.c. Léndét i shérbejné formimit tuaj profesional:

@ aspak
® pak

& mjaft

@ plotésisht

3. d. Asistohem nga pedagogét pér pérgatitjen pér provime:




@ aspak

@ pak

& mjah

@ plotasisht

Fusha 4.

Infrastruktura Mésimore dhe Administrimi

4. a. Sallat né & cilat zhvillohet mé&simi (hapésiré, shikohet, dégjohet, etj) jané t&
pérshtatshme:

@ aspak

@ pak

@ mjaft

@ plotésisht

4. b. Institucionet publike/institucionet private/qendrat/strukturat ku zhvillohet praktika
profesionale (stazh, workshop-e, internship-e, trajnime, puné laboratori, ushtrime,
projekte, etj) jané t& pérshtatshém:

® aspak
@ pak

@ mjaft

@ plotésisht

4.c.Mjetet e nevojshme pér ushtrimet praktike (dokumentacioni, pajisjet informatike, ,
mjete laboratorike, etj.) jané t& disponueshme né masén e duhur:

@ aspak

@ pak

@ mijaft

@ plotasisht




4.d. Marr shérbimin dhe informacionin e duhur né sekretariné mésimore

0 aspak

@ pak

£ mjaft

@ plotésisht

4.e. Mermi informacionet e nevojshme né webin zyrtar té institucionit

@ aspak
@ pak

@ mjaft

@ plotasisht

4. f. Shérbimi sanitar ésht€ né pérputhje me pritshmérité e mia

® aspak

@ pak

& mjaft

© plotésisht

Fusha 5.
Opinione Pérfundimtare

5. a. Jam i/e kénaqur nga ajo g€ ofron programi im i studimit;

® aspak
@ pak

& mijait

@ plotssisht




5.b. Njohurité paraprake té zotéruara pér t€ ndjekur dhe pérvetésuar kété program ané té
mjaftueshme:

® aspak
58.1% : @ pak

‘ : & mjaft
@ plotésisht

5. c. Lénda g8 ju ka térhequr mé shumé shté:

",
4 (913%) 3 (7%)
3
2(4.7%) 2 (4.7%)
2
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3. d. Mendime dhe sugjerime té tjera:

5 (11.6%) 6 (1"!.%)
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2
1 (2H@23%5] (2.B3(2BE@BEDBE@B@@M@3%5] (2.3%1] (2 3B @ 3% (2 B@BERB BB 3% (2.l1s'cze|39

0
aktivitete mesimdhe... Cdo gje mir Jo Ska Te vazhdoni te beni...
Anatomia Jam i kenaqur shume  Pas disa vitesh shké... Skm nuk kam







) KOLEGJI
| UNIVERSITAR
Y QIRIAZI

KOLEGJI UNIVERSITAR “QIRIAZI”
NJESIA E SIGURIMIT TE BRENDSHEM TE CILESISE

Adresa: Kodér - Kaméz, Tirang. www.qiriazi.edu.al ,Tel/Fax: ++355 47 200 111; Mob. ++355(0)69 40 94 516

Nr.{ ((5(3 Prot. Tirané, mé 2.?./.9.%../2025

Lénda: Relacion pérmbledhés pér Pyetésorin e Studentit,
Sem. I, Viti Akademik 2024 - 2025,
Fakulteti i Drejtésisé
Departamenti “E Drejté Civile dhe Tregtare”
Departamenti “E Drejté Publike dhe Penale”

Drejtuar: Rektorit té Kolegjit Universitar “Qiriazi”
Prof. Dr. Gjoké ULDEDAJ

Pér dijeni: Dekanit Fakultetit t€ Drejtésisé
Prof. Asoc. Enida BOZHEKU
Drejtuesi i Departamentit t& Drejtés Civile dhe Tregtare
Dr. Elsa HAXHA
Drejtuesi i Departamentit t& Drejtés Publike dhe Penale
Dr. Meri KRAJA

Njésia e Sigurimit t& Brendshém té& Cilésisé t& Kolegjit Universitar
Qiriazi” bazuar né Nenin 103 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Keérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e
Shqipérisé” dhe Statutit t& Kolegjit Universitar “Qiriazi” neni Nr.51 “Njésia e
Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé” né pérputhje me plani vjetor 2024-2025 ka
hartuar pyetésorét dhe dy nga anétarét e saj, Msc.(Dr. né proces) Denisa Cani
dhe Student Anxhel Rrushi kané administruar procesin e plotésimit t&
pyetésoréve nga studentét e Departamentit “E Drejté Civile dhe Tregtare” dhe “E
Drejté Publike dhe Penale” dhe kané hartuar grafikét e rezultateve.




RELACION I PYETESORIT PER SEMESTRIN E PARE
PER VITIN AKADEMIK 2024-2025




Pyetésori &shté 1 organizuar sipas njé metodologjie e cila pérfshin 5 fusha
kryesore. Administrimi i pyetésorit, drejtimi, shpérndarja dhe grumbullimi i t&
dhénave u krye nén kujdesin e NJSBC. Grupi i té anketuarve ishin studentét e
Fakultetit té Drejtésisé.
Studentéve iu bé e qarté qélllimi i kétij anketimi q& né fillim dhe ju dhané instruksionet
e nevojshme dhe shpjeguese pér ményrén e plotésimit dhe t& vlerésimit té pyetésorit
duke respektuar né ¢do rrethané anonimatin e t& anketuarve. Plotésimi i pyetésorit u
realizua sipas standardeve ligjore t& kérkuara nga NJSBC. Ashtu si éshté vendosur né
mbledhjen e NJSBC pyetésori u krye Online pérmes Googleforms.
Morén pjesé 26 studenté nga 71 studenté qé jané t& regjistruar.

OPINIONE:

Si pika té forta dhe arritje mund t& themi né ményré té pérmbledhur se:

¥ Vlerésimet pozitive té studentéve né lidhje me komunikimin me stafit
¥ Pedagogét zbatojné kohézgjatjen e procesit mésimor duke pérdorur rregullisht
mjetet didaktike
Pér sa i pérket mundésive pér pérmirésim mund t& pérmendim:
% Rritjen e numrit t& studentéve frekuentues
¥ Mijetet e nevojshme pér ushtrimet praktike

#* Pérmirésimi i infrasturkturés

Shtojca.

R?

% Té dhénat demografike té studentéve né kété pyetésor:
% Paragqitja grafike e anketimit:




0

% Té dhénat demografike té studentéve né kété pyetésor

Grafiku 1
Mosha e studentéve té anketuar

4

Gjinia e studentéve pjesémarrés

@ 1820
@ 21-22
@ 2325
@ 26-29
@ mbi 30

Grafiku 2

@ Femgr
@ Mashkull

a & Tjeter

% Paragqitja grafike e anketimit:

Grafiku 3
Frekuentimi i Studentéve

© Ma pak sa 25%
@ Midis 26%-50%
& Midis 51%- 75%
@ Mé tepér se 75%

Grafiku 4
Vendi i banimit pérpara fillimit té studimeve né Kolegj




@ né Tirang

@ né aylet fjetsr
@ né fshat

@ jashté vendit

Fusha 2

2.a Pedagogét né leksione kané munguar:
® kurra
@ ndonjsherd
& shpesh

@ shumé shpesh

2.b Komunikimi me pedagogét éshté i hapur
Té gjithé studentét jané pérgjigjur “po”

2.c Respektohet kohézgjatja e programuar e leksioneve

@ kurré

@ ndonjshers
@ shpesh

@ gjithmongé

2.d Pérdoren mjetet e nevojshme nga pedagogét pér mésimdhénie?(tabela, projektoré,
kompjuter)

@ kurré

@ ndonjéheré
@ shpesh

@ gjithmong




2.e Stimulohet pjesémarrja juaj aktive nga pedagogét e 1éndés

Fusha 3
N& Pérgjithési Leksionet jané:
3. a. T& qarta:

@ kurrg

@ ndonjéhers
@ shpesh

@ gjithmoné
@ nuke di

@ aspak
@ pak

@ mjaft

@ plotésisht

3.b. Interesante;

@ aspak

® pak

& mjalt

@ plotésisht

3.c. Léndét i shérbejné formimit tuaj profesional:

@ aspak

® pak

® mjait

@ plotésisht




3. d Asistohem nga pedagogét pér pérgatitjen pér provime:

@ aspak

@ pak

@ mjaft

@ plotésisht

Fusha 4

Infrastruktura Mésimore dhe Administrimi

4. a. Sallat né té cilat zhvillohet mésimi (hapésiré, shikohet, dégjohet, etj) jané t&
pérshtatshme:

@ aspak

@ pak

& mjaft
@ plotésisht

4. b. Institucionet publike/institucionet private/qendrat/strukturat ku zhvillohet praktika
profesionale (stazh, workshop-e, internship-e, trajnime, puné laboratori, ushtrime,
projekte, etj) jané t& pérshtatshém:

@ aspak

@ pak

@ mijaft
@ plotésisht

4.c.Mjetet e nevojshme pér ushtrimet praktike (dokumentacioni, pajisjet informatike, ,
mjete laboratorike, etj.) jané t€ disponueshme né masén e duhur:




@ aspak

© pak

@ mijaft

@ plotésisht

4.d. Marr shérbimin dhe informacionin e duhur né sekretaring mésimore.

@ aspak
@ pak

@ mjaft

@ plotésisht

4.e. Merrni informacionet e nevojshme né webin zyrtar té institucionit

@ aspak
@ pak

@ mjaft

@ plotésisht

4.f. Shérbimi sanitar éshté né pérputhje me pritshmérité e mia

@ aspak

@ pak

@ mijaft

@ plotésisht

Fusha 5.
Opinione Pérfundimtare
5. a. Jam i/e kénaqur nga ajo qé ofron programi im i studimit:




@ aspak

@ pak

& mjaft

@ plotésisht

5.b. Njohurité paraprake t&€ zotéruara pér té ndjekur dhe pérvetésuar kété program ané t&
mjaftueshme:

@ aspak
@ pak

@ mjaft

@ plotésisht

5. ¢. Lénda qé ju ka térhequr m& shumé &shtg:

3

2(7.7%)

il (3.815(3.813(3.815(3.815(3.815(3.815(3.815(3.8%)

1 (3.8%)JR1 (3.815(3.816(3.815(3.8% 1 (3.815(3.810(3.815(3.8%)

),

- E drejta Familjare E drejta europiane E drejte penale dh... Procedure civile ed...
E Drejta Kushtetue... E drejta Penale E drejta ndérkomb... E dretje romake Te gjitha

5. d. Mendime dhe sugjerime t& tjera:

3 (1395%)

1 (3.614(3,E14(3.614(3. E14(3. E1/(3. E14(3 . E14(3 . E14(3.8%

- Deri ne keto mo... Everything it's ok Mendo) gqe derl t... Skam niveli | pastersise
Asg] Do te doja te per... Jo Nuk kam sugjeri... Te jeni me strikte... zh...
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. KOLEGJI UNIVERSITAR “QIRIAZI”
NJESIA E SIGURIMIT TE BRENDSHEM Tk CILESISE

Adresa: Kodér - Kaméz, Tirané. www.qiriazi.edu.al , Tel/Fax: ++355 47 200 111; Mob. ++355(0)69 40 94 516

Nr. Wlkprot. Tirang, mé 22727, /2005

Lénda: Relacion pér\mbledhés pér Pyetésorin e Studentit,
Sem. I, Viti Akademik 2024 - 2025,
Kolegji Profesional i Larté
Departamenti “Teknologji Ushqimore & Turizém”
Departamenti “ Teknologji Informacioni”

Drejtuar: Rektorit té Kolegjit Universitar “Qiriazi”
Prof. Dr. Gjoké ULDEDAJ

Pér dijeni: Drejtorit té Kolegjit Profesional
Prof. Dr. Abdyl SINANI
Drejtuesi i Departamentit Teknologji Ushqimore & Turizém
Dr. Gjovalin GJELOSHI
Drejtuesi i Departamentit Teknologji Informacioni
Prof.Asoc. Pashk LEKAJ

Njésia e Sigurimit t&€ Brendshém t& Cilésisé t& Kolegjit Universitar
Qiriazi” bazuar né Nenin 103 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e
Shqipérisé” dhe Statutit t& Kolegjit Universitar “Qiriazi” neni Nr.51 “Njésia e
Sigurimit & Brendshém t& Cil8sisé” né pérputhje me plani vjetor 2024-2025 ka
hartuar pyetésorét dhe dy nga anétarét Msc.(Dr. né proces) Denisa Cani dhe
Studenti Anxhel Rrushi administruan procesin e plotésimit t& pyetésoréve nga
studentét e Departamentit “Teknologji Ushqimore dhe Turizém” dhe
“Teknologji Informacioni”.




RELACION I PYETESORIT PER SEMESTRIN E PARE

PER VITIN AKADEMIK 2024-2025




Pyetésori &shté i organizuar sipas njé metodologjie e cila pérfshin 5 fusha
kryesore. Administrimi i pyetésorit, drejtimi, shpérndarja dhe grumbullimi i t&
dhénave u krye nén kujdesin e NJSBC. Grupi i t& anketuarve ishin studentét e
Kolegjit Profesional t& Larté. ‘
Studentéve iu bé e qarts qélllimi i kétij anketimi qé né fillim dhe ju dhané instruksionet
e nevojshme dhe shpjeguese pér ményrén e plotésimit dhe té vlerésimit t€ pyetésorit
duke respektuar né ¢do rrethané anonimatin e t& anketuarve. Plotésimi i pyetésorit u
realizua sipas standardeve ligjore t& kérkuara nga NJSBC. Ashtu si éshté vendosur né
mbledhjen e NJSBC pyetésori u krye Online né Googleforms, po ashtu dhe hartimi i
grafikéve. N& kété pyetésor morén pjesé 5 studenté nga 66 studenté qé jané té regjistruar,
gj€ qé pérbén problematiké né mbledhjen dhe nxjerrjen e njé opinioni t& qarté.
OPINIONE:

Si pika t€ forta dhe arritje mund t€ themi né ményré té pérmbledhur se:

¥ Vlerésimet pozitive t& studentéve né lidhje me angazhimin profesional t& stafit
dhe komunikimin

* Pedagogét jané t& rregullt dhe t& pérpikté lidhur me seminaret dhe leksionet t&
pércaktuara sipas orarit mésimor.

Pér sa i pérket mundésive pér pérmirésim mund t& pérmendim:

¥ Rritjen e numrit t& studentéve frekuentues
¥ Rritja e kénaqésisé pér ofertén e programit t& studimit
% Mijetet e nevojshme pér ushtrimet praktike

#* Puna e Sekretarisé

Shtojca.

% Té dhénat demografike té studentéve né kété pyetésor:
s Paragitia grafike e anketimit: '




R

% Té dhénat demografike té studentéve né kété pyetésor
Grafiku 1

Mosha e studeniéve té anketuar

‘esponses

@ 18-20
® 2122
@ 23-25
@ 2629
@ mbi 30

Grafiku 2

Gjinia e studentéve pjesémarrés

@ Femér
@ Mashkull
€ Tletér

% Paragqitja grafike e anketimit:

Grafiku 3
Frekuentimi i Studentéve

@ M@ pak so 25%
@ Midis 26%-50%
© Midis 51%- 75%
@ M& tepér se 75%

Grafiku 4

Vendi i banimit pérpara fillimit té studimeve né Kolegj

T¢ gjithé studentét kané shénuar “né Tirané”

Fusha 2
2.a Pedagogét né leksione kané munguar:




@ kurré

@ ndonjBherd

@ shpesh

@ shume shpesh

2.b Komunikimi me pedagogét éshté i hapur
Té gjithé studentét jané pérgjigjur “po”

2.c Respektohet koh&zgjatja e programuar e leksioneve
Té gjithé studentét jané pérgjigjur “gjithmoné”

2.d Pérdoren mjetet e nevojshme nga pedagogét pér mésimdhénie?(tabela, projektorg,
kompjuter)

Té gjithé studentét jan€ pérgjigjur “gjithmoné”

2.e Stimulohet pjesémartja juaj aktive nga pedagogét e 1éndés

& kuné

@ ndonjéhers
@ shpesh

@ githmons
@ nuked

Fusha 3
Né Pérgjithési Leksionet jané:
3. a. T& qarta:

@ aspak

@ pak

& mjait

@ plotésisht

3.b. Interesante:




@ aspak

@ pak

@ mjalt -
@ plotésisht

' 3.c. Léndét i shérbejné formimit tuaj profesional:

@ aspak

@ pak

@ mjaft

@ plotésisht

3. d. Asistohem nga pedagogét pér pérgatitjen pér provime:
Studentét jané pérgjigjigjur té gjithé “plotésisht”

Fusha 4. |

Infrastruktura Mésimore dhe Administrimi

4. a. Sallat né té cilat zhvillohet mésimi (hapésiré, shikohet, dégjohet, etj) jané té
pérshtatshme:

@ aspak

@ pak

@ mjaft

@ plotésisht

4. b. Institucionet publike/institucionet private/qendrat/strukturat ku zhvillohet praktika
profesionale (stazh, workshop-e, internship-e, trajnime, puné laboratori, ushtrime,
projekte, etj) jané t€ pérshtatshém:

@ aspak

@ pak

© mjaft

@ plotésisht




4.c.Mjetet e nevojshme pér ushtrimet praktike (dokumentacioni, pajisjet informatike,
mjete laboratorike, etj.) jané t& disponueshme né masén e duhur:

@ aspak

@ pak

@ mjaft

@ plotésisht

4.d. Marr shérbimin dhe informacionin e duhur né sekretaringé mésimore.

@ aspak

@ pak

@ mjalt

@ plotésisht

4.e. Merrni informacionet e nevojshme né webin zyrtar t& institucionit
Té gjithé studentét jané pérgjigjur“plotésisht,,

4. f. Shérbimi sanitar éshté né pérputhje me pritshmérité e mia

@ aspak
@ pak

& mjaft

@ plotesisht
@ Option 5

Fusha 5.
Opinione Pérfundimtare

5. a. Jam i/e kénaqur nga ajo q€ ofron programi im i studimit:




® aspak

@ pak

@ mjaft

@ plotésisht

5.b. Njohurité paraprake t8 zotéruara pér t& ndjekur dhe pérvetésuar kété program jang té

" mjaftueshme:

@ aspak

@ pak

@ mjaft

@ plotasisht

5. c. Lénda gé ju ka té€rhequr mé shumé &shté:

Teknologji

Biologji

Anglisht

Programim ne Web
Kimi

Teknologji ushqgimore

5. d. Mendime dhe sugjerime té tjera:
Nuk ka




